

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 161/2019
b) Licitação Nr.: 63/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/07/2019
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de pneus destinados a frota de veículos, caminhões e máquinas do Município, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI (411962)

1	Pneu novo 1000x20, radial, borrachudo, 16 lonas, para uso em serviço misto, com no mínimo 20mm de profundidade de sulco, com certificação do INMETRO. - Marca: FIRESTONE/T831	UN	48,00	0,0000	1.514,00	72.672,00
5	Pneu novo 195/65, R15, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: DUNLOP/SP LM-704	UN	12,00	0,0000	310,00	3.720,00
7	Pneu novo 215/50 R17, com certificado do INMETRO. - Marca: DUNLOP/SP LM-704	UN	10,00	0,0000	364,99	3.649,90
13	Pneu novo 900x20, borrachudo, convencional, com no mínimo 19,7mm de profundidade do sulco, com certificação do INMETRO. - Marca: PIRELLI/RT59	Un	16,00	0,0000	1.104,00	17.664,00
Total do Fornecedor:						97.705,90

NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP (411616)

8	Pneu novo 215/75, radial, 17,5, borrachudo, 12 lonas. Índice de carga 126/124, profundidade mínima de sulco 1,4cm, com certificado do INMETRO. - Marca: Goodyear/Rhd	UN	28,00	0,0000	925,00	25.900,00
9	Pneu novo 215/75, radial, 17,5, liso, 12 lonas. Índice de carga 126/124, profundidade mínima de sulco 1,3cm, com certificado do INMETRO. - Marca: Goodyear/Rhs	UN	26,00	0,0000	820,00	21.320,00
11	Pneu novo 225/75 R16, radial, com certificação do INMETRO - Marca: Goodyear/CargOMarath	UN	12,00	0,0000	555,00	6.660,00
Total do Fornecedor:						53.880,00

Santo Augusto, 18 de Julho de 2019.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 161/2019
Processo de Licitação: 161/2019
Data do Processo: 19/06/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI (411959)

2	Pneu novo 175/70, R13, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: FIRESTONE	Un	12,00	0,0000	182,00	2.184,00
3	Pneu novo 185/65, R14, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: DUNLOP	UN	30,00	0,0000	250,00	7.500,00
4	Pneu novo 185/70, R14, radial, com certificação do INMETRO. - Marca: DUNLOP	Un	12,00	0,0000	270,00	3.240,00
14	Pneu novo 12x16,5, 10 lonas, capacidade de carga de 2.540kgs, profundidade de escultura de 21,3mm, com certificação do INMETRO. - Marca: CINBORG	UN	8,00	0,0000	820,00	6.560,00

Total do Fornecedor: 19.484,00

Total Geral: 171.069,90

Santo Augusto, 18 de Julho de 2019.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal